平成 30 年４月 13 日

各  位
会 社 名
代表者名 代表取締役社長   齋藤 匡司

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 取締役 管理本部長 大石 正昭
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0001

平成 30 年２月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関するお知らせ

平成 30 年２月期決算における個別経営成績の前事業年度実績値との差異に関しまして、下記のとおりお知ら

せします。

記

１．平成 30 年２月期 個別経営成績の前事業年度実績値との差異（平成 29 年３月１日～平成 30 年２月 28 日）

（単位：百万円）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

平成 29 年２月期 (A) 7,081 2,025 3,286 4,729

平成 30 年２月期 (B) 13,075 7,315 8,756 3,748

増減額 （B－A） 5,994 5,290 5,469 △981

増減率 (%) 84.7 261.2 166.4 △20.7

２． 差異の理由

 グループ子会社からの受取配当金が増額したことにより営業収益、営業利益及び経常利益が増加しました。

特別損益項目では、平成 30 年２月 23 日に発表した「固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知ら

せ」に記載した固定資産の譲渡により 14 億 43 百万円の固定資産売却益や 19 億 51 百万円の投資有価証券売

却益等により、38 億 81 百万円の特別利益を計上しました。また、81 億 15 百万円の関係会社整理損や 18 億 54

百万円の連結納税未収入金債務免除損を計上したこと等により 102 億 0 百万円の特別損失を計上しました。

 上記の項目の計上等により、前事業年度実績値と差異が生じました。

   以 上

2018-005